
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG;

Menimbang   : 1. bahwa semangat jiwa juang 1945 yang penuh diliputi tekad persatuan yang
kokoh, tindak dan perbuatan yang heroik dan patriotik penuh pengabdian
kepada Nusa, Bangsa dan Agama dipandang perlu untuk diwariskan kepada
generasi mendatang;

                             2. bahwa peringatan “Bandung Lautan Api” pada tanggal 24 Maret setiap tahun
selalu diperingati dipandang perlu untuk terus ditingkatkan menjadi ciri
heroik dan patriotik serta pengorbanan terhadap perwujudan cita-cita
Proklamasi Kemerdekaan dengan tekad mensukseskan pem-bangunan;

                              3. bahwa tanggal 1 April adalah Hari Ulang Tahun Kota Bandung sebagai
Gemeente yang menurut tradisi diperingati setiap tahun;

                              4. bahwa Hari Bandung Lautan Api dan Hari Ulang Tahun Kota Bandung
sebagai Gemeente tetap harus diperingati yang disesuaikan dengan anjuran
Kepala Negara Republik Indonesia supaya dilaksanakan dengan sederhana,
wajar dan khidmat maka dipandang perlu untuk menyederhanakan
kepanitiaan kedua hari peringatan tersebut;

                              5. bahwa untuk dapat menyelenggarakan Peringatan Bandung Lautan Api dan
Hut Kota Bandung sebagai Gemeente ke-72 dengan tertib, sederhana, wajar
dan khidmat, dipandang perlu untuk membentuk Panitia Peringatan Bandung
Lautan Api ke-XXXII dan HUT Kota Bandung sebagai Gemeente ke-72;

Mengingat      : 1. Undang-undang No.5 Tahun 1974;

                              2. Staatsblad van Nederlands Indie No.121 Tahun 1906;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan       :    I. Mencabut kembali Surat Keputusan kami No.4647/77 tertanggal 15 Maret
1977, perihal pembentukan Panitia Peringatan Bandung Lautan Api ke-
XXXI dan hari Ulang Tahun Kota Bandung sebagai Gemeente ke-71 tahun
1977, dengan ucapan terima kasih yang sebesar-besarnya kepada seluruh
Panitia Penyelenggaraan atas jerih payahnya didalam melaksanakan tugas;

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  28 Pebruari 1978.
:  3400/78.
:  Pembentukan Panitia Peringatan Bandung
   Lautan Api ke XXXII dari Hari Ulang Tahun
   Kota Bandung sebagai Gemeente ke-72 Tahun
   1978.
:  1 (satu)

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA
BANDUNG;

SALINAN

KOTAMADYA  BANDUNG



                              II. Membentuk Panitia Peringatan Bandung Lautan Api ke-XXXII dan Hari
Ulang Tahun Kota Bandung sebagai Gemeente ke-72 dengan susunan
personalia sebagaimana tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;

                             III. Tugas Pokok dari Panitia tersebut diatas, menyelenggarakan peringatan
peristiwa Bandung Lautan Api ke-XXXII tanggal 24 Maret 1978 dan Hari
Ulang Tahun Kota Bandung sebagai Gemeente ke-72, tanggal 1 April 1978
secara khidmat, terarah dan menyeluruh dengan biaya yang hemat;

                             IV. Panitia bertanggung jawab kepada Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung;

                              V. Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya dengan
ketentuan segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki kembali
sebagaimana mestinya apabila ternyata terdapat kekeliruan didalamnya.

Untuk salinan resmi
Sekretaris Kotamadya Daerah,

(Drs. E. SUPARMAN MARTAWIDJAJA).
NIP. 130524790

Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung;

ttd.

(H. UTJU DJUNAEDI).

SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan kepada  :

 1. Bapak Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat.
 2. Bapak Panglima Daerah Militer VI/Siliwangi.
 3. Para Anggota Muspida Daerah Tingkat I Jawa Barat.
 4. Ketua Harian BPC Siliwangi.
 5. Kepala PENDAM VI/Siliwangi.
 6. Kas Kogar Bandung - Cimahi.
 7. Para Anggota MUSPIDA Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
 8. Para Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
 9. Bupati Kepala Daerah Tingkat II Bandung.
10. Para Kepala Bagian, Sub.Dit., Dinas, Kantor, BAPPEMKO Lit.Bang, OK. Kotamadya Daerah

Tingkat II Bandung.
11. Kepala Inspektorat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
12. Para Kepala Badan Penanaman Modal, Koordinasi Lalu Lintas Kotamadya Daerah Tingkat II

Bandung.
13. Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.
14. Para Camat dan Kepala Lingkungan Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.
15. Kepala MAWIL HANSIP/WANRA VIII/14 Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.
16. Ketua Pertiwi Cabang Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
17. Yang bersangkutan.



LAMPIRAN : SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH  TINGKAT II BANDUNG;
Tanggal : 28 Pebruari 1978
Nomor : 3400/78

SUSUNAN PANITIA PERINGATAN BANDUNG LAUTAN API
KE-XXXII DAN HARI ULANG TAHUN KOTA BANDUNG SEBAGAI GEMEENTE KE-72

A. Pelindung : Muspida Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

B. Penasehat : Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

C. Pimpinan Umum : Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II Bandung.

D. Panitia Pelaksana.

     1. Ketua Umum : Djembar Wiradisastra B.A.
Kepala Sub. Direktorat Pemerintahan.

     2. Ketua Harian : Let.Kol. Andjar Rachman B.P.C./Siliwangi

     3. Ketua I : Kol. (Purnawirawan) Omon Abdurachman.

     4. Sekretaris Umum : Drs. Hartono Sulaeman, Kepala Sub.Direktorat Kesra
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

     5. Sekretaris I : R. Oma Sutarna BA, Kepala Seksi APK/Sub.Dit. Kesra
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

     6. Sekretaris II : Drs. Nooryakin Kusumahatmadja, Staf Sub.Dit. Kesra
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

     7. Sekretaris III : Usman Sadjidin Kepala Urusan TU/APK. Sub.Dit. Kesra.

     8. Bendahara I : Drs. R. Rohimat, Kepala Sub. Direktorat Keuangan
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

     9. Bendahara II : Komon Asjikin, Kepala TU Sub.Dit. Keuangan
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

    10. Seksi-seksi. :
         a. Seksi Keamanan : - Polri Komtabes 8.6. Bandung

- Kepala Sub.Dit. TIBUM Kotamadya Daerah Tingkat II
Bandung.

- Sub. Dit. Sos.Pol Kotamadya Daerah Tk. II Bandung
- Kogar Bandung - Cimahi.

         b. Seksi Upacara : - Protokol Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.
- B.K.T.K Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.
- K.N.P.I.  Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.

         c. Seksi Gerak Jalan : - K.O.N.I. Kotamadya Daerah  Tk. II Bandung.
            dan Olah Raga - B.K.T.K Kotamadya Daerah  Tk. II Bandung.

- K.N.P.I.  Kotamadya Daerah  Tk. II Bandung.
- Pramuka Kwarcab Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.



         d. Seksi AUBADE : - Departemen P & K.
- Pramuka.
- B.K.T.K.
- K.N.P.I.

         e. Seksi Kesenian : - KAPARDA Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
- Seksi Kebudayaan Kotamadya Daerah Tk II Bandung.
- K.N.P.I.
- B.K.T.K.

         f. Seksi Sosial : - JASOS.
- Kepala Sie Sosial Sub. Dit. Kesra.
- KORPRI Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
- PERTIWI Cabang Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
- B.K.S.W. Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

         g. Seksi Logistik : - Kepala BAGUM Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

         h. Seksi Publikasi : - HUMAS Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
- Japen Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

         I. Seksi Konsumsi : - PERTIWI Cabang Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
- BAGUM Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
- Seksi Sosial Sub. Dit. Kesra Kotamadya Dati II Bandung.

         j. Khitanan Massal/ : - Koperasi Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
            Kerohanian - D.K.K. Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

- Pertiwi Cabang Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

         k. Seksi Monumen : - L.V.R.I Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
- Yayasan Guntur Wira Karya.
- Tokoh-tokoh Bandung Lautan Api.
- ITB.

         l. Pembantu Umum : Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah dan Para Camat
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

        m Protokol : Protokol Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

        n. Pameran : - Sub.Dit. Kepala Pemerintahan Wilayah Kotamadya Dati II
Bandung.

- Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah Kotamadya Dati II
Bandung.

- B.K.T.K. Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

Untuk salinan resmi
Sekretaris Kotamadya Daerah,

(Drs. E. SUPARMAN MARTAWIDJAJA).
NIP. 130524790

Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung;

ttd.

(H. UTJU DJUNAEDI).


	KE-XXXII DAN HARI ULANG TAHUN KOTA BANDUNG SEBAGAI GEMEENTE KE-72

